GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 004/2024 - COLEGIADO DE C. BIOLÓGICAS

Prezados (as) Senhores (as),

A Presidente do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os membros do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas do Campus de Tangará

da Serra para reunião ORDINÁRIA a ser realizada no dia 07 de agosto de 2024 (quarta-feira)

às 14h, no Bloco B - Sala 25 para tratar da seguinte pauta:

Informes

1. Homologação da Ata n° 003/2024 do dia 03 de julho de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação de Pareceres Ad Referendum:

a) 018/2024: Ajuste de Matrícula com quebra de choque entre as disciplinas;

b) 019/2024: Cadastro de equivalências de disciplinas cursadas em outros cursos;

c) 020/2024: Ajuste de Matrícula com quebra de choque entre as disciplinas;

d) 021/2024: A Acadêmica Thais da Silva Lopes, do Curso de Licenciatura e Bacharelado em
Ciências Biológicas, encaminhou pedido de Regime Domiciliar em anexo Atestado
Médico com registro da CID: O80, orientando se manter afastada de suas atividades
laborais pelo período de 120 (cento e vinte) dias a contar do dia 19/07/2024 a
15/11/2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Solicitação de regime domiciliar de 120 (cento e vinte) dias a partir de 19 de julho
de 2024 da acadêmica Thais da Silva Lopes e quebra de choque de horário das
disciplinas de Sociologia e Antropologia e Cálculo Aplicado.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

4. Solicitação da acadêmica Isabelle Kethelyn Pereira Romão para Aproveitamento de
Residência Pedagógica para a disciplina de Estágio Supervisionado de Licenciatura
IV.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

5. Solicitação da acadêmica Thaynara Aparecida Barroso para Aproveitamento de
Residência Pedagógica para as disciplinas de Estágio Supervisionado de Licenciatura
III e IV.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

6. Solicitação de quebra de choque de horário da acadêmicaMarina Aparecida Moura
Smith.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

7. Monitoria Voluntária para as disciplinas de Estágio Supervisionado Bacharelado I e
II, TCC I e II, Ensino Aplicado a Botânica de algas e Liquens e Morfologia e
Sistemática de Bryophytas Lycophytas e Monilophytas.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 004/2024 - COLEGIADO DE C.